PAGE
2

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
с муниципальным  служащим отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского

муниципального округа  Ставропольского края
      с. Степное                                                                             ____                      года
Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского  муниципального округа Ставропольского края именуемая в дальнейшем «Работодатель» в лице начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края_______________________________________________________________________________________________________________________
действующего на основании законодательства Российской Федерации о труде,  Устава Степновского муниципального округа Ставропольского края, Положения об отделе сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны и гражданин (ка)а

	(ф. и.о.)

именуемый в дальнейшем «муниципальный служащий», с другой стороны заключили  настоящий  трудовой договор о нижеследующем:

1.Общие положения

	1.1. По настоящему трудовому договору муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы Ставропольского края, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края о муниципальной  службе.

1.2. Муниципальный служащий поступает на муниципальную службу в отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Степновского муниципального округа Ставропольского края и назначается на должность муниципальной службы

	Заместителя начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края

	(полное наименование должности муниципальной службы и структурного подразделения)

	          1.3. Реестром должностей муниципальной  службы в Ставропольском  крае должность, замещаемая муниципальным служащим отнесена к  ведущей

	группе должностей муниципальной службы Ставропольского края.

	          1.4. Муниципальному служащему испытательный срок не устанавливается.

	1.5. Работа по настоящему договору является для муниципального служащего  основной.

	1.6. Поступление муниципального служащего на муниципальную службу в отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Степновского  муниципального округа  Ставропольского края оформляется приказом отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа после подписания настоящего трудового договора.

	          1.7. Муниципальный служащий приступает к выполнению своих трудовых обязанностей с   ___.

1.8. Настоящий договор заключается на                                и может быть прекращён по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
1.9. Со дня подписания обеими сторонами настоящего трудового договора муниципальный служащий на время выполнения должностных обязанностей наделяется правами и исполняет обязанности, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края,  Уставом муниципального округа, должностной инструкцией по замещаемой должности муниципальной службы, а также настоящим трудовым договором.

            2. Права и обязанности Работодателя
2.1. Работодатель  имеет право:

а) требовать от муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим трудовым договором, должностной инструкцией муниципального служащего, а  также соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

б) поощрять муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

в) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

г) реализовывать иные права, предусмотренные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе Российской Федерации и Ставропольского края.

2.2. Работодатель обязан:

а) обеспечить муниципальному служащему организационно - технические условия,  необходимые для исполнения должностных обязанностей;

б) обеспечить предоставление муниципальному служащему государственных гарантий, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором;

в) соблюдать законодательство Российской Федерации и законодательство Ставропольского края о муниципальной службе, условия  настоящего трудового договора;

г) исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края о муниципальной службе.

3. Права и обязанности муниципального служащего
3.1. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные статьей 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе Российской Федерации и Ставропольского края.

3.2. Муниципальный служащий исполняет обязанности муниципального служащего, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в том числе соблюдать ограничения,   не   нарушать  запреты,  установленные  Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иными федеральными законами.

4. Оплата труда

4.1.Оплата труда муниципального служащего в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»  состоит из денежного содержания в которое входит:

 1) должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью_ в размере 8390,00_рублей.

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере от 10 до 30 процентов должностного оклада.

Выплата надбавки за выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от общего стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки:

от 1 до 5 лет – 10% должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 15% должностного оклада;

от 10 до 15 лет – 20% должностного оклада;

от 15лет -30% должностного оклада.
(устанавливается приказом отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края в зависимости от стажа муниципальной службы муниципального служащего);
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере от 120%  до 150 % должностного оклада (устанавливается приказом  отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Степновского муниципального округа Ставропольского края ).
4) ежемесячное денежное поощрение в размере   2,2    должностного оклада (выплачивается на основании приказа отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края);

5) премия по результатам работы (один раз в квартал) (выплачивается на основании приказа отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края);

6) материальная помощь в размере трех должностных окладов (выплачивается один раз в год, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на основании приказа отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края).

4.2. Муниципальному служащему один раз в год выплачивается  денежная компенсация стоимости санаторной путёвки - 30 % стоимости путёвки, утверждённой Правительством Ставропольского края на календарный год ( выплачивается как правило,  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на основании приказа отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края).

4.3. Ко Дню местного самоуправления муниципальному служащему производится выплата единовременного поощрения в размере одного должностного оклада (выплата производится на основании приказа отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края при наличии стажа муниципальной службы, на день принятия решения, не менее 1 года).
4.4. Заработная плата выплачивается муниципальному служащему не реже двух раз в месяц.

4.5. Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для муниципальных  служащих Ставропольского края.

5. Служебное время и время отдыха

5.1. Муниципальному служащему устанавливается ненормированный рабочий день. Выходными днями являются суббота и воскресенье.
5.2.  Муниципальному служащему в  соответствии с законодательством Российской  Федерации  и  законодательством  Ставропольского  края предоставляются:

   а)  ежегодный  основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30__ календарных дней;

   б)  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  отпуск за выслугу лет продолжительностью:

    1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

    2)   при стаже муниципальной службы от 5  до 10 лет – 5 календарных дней;

      3)   при стаже муниципальной службы от 10  до 15 лет – 7 календарных дней;

       4)   при стаже муниципальной службы от 15   лет и более -10  календарных дней;

в)    ежегодный    дополнительный   оплачиваемый   отпуск   за ненормированный  рабочий день в количестве _3 _ календарных дней.
5.3 Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему  в соответствии с графиком отпусков утверждённым приказом отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края  на календарный год.

5.4 По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам муниципальному служащему по его заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы на срок, предусмотренный Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
6. Условия профессиональной деятельности,

гарантии, компенсации и льготы в связи

с профессиональной деятельностью

         6.1. Муниципальному служащему предоставляются    гарантии, установленные    законодательством    Российской    Федерации    и законодательством  Ставропольского  края о муниципальной службе, а также     дополнительные     гарантии,    установленные    Уставом Степновского муниципального округа,    в    случаях,    предусмотренных законодательством   Российской   Федерации   и   законодательством Ставропольского края.

7. Иные условия трудового договора

7.1. Муниципальный служащий подлежит обязательному страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.

7.2. Иные условия трудового договора:

	условия настоящего трудового договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.

8. Ответственность сторон трудового договора

8.1.  Работодатель  и муниципальный служащий несут  ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых  на  себя  обязательств  в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

8.2. За несоблюдение положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Степновского муниципального округа Ставропольского края, муниципальный служащий несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Изменение и дополнение трудового договора
Прекращение трудового договора

9.1.  Изменения  и  дополнения  могут  быть внесены в настоящий трудовой договор по соглашению сторон в следующих случаях:

    а)   изменение   законодательства   Российской   Федерации   и законодательства Ставропольского края;

    б) инициатива любой из сторон настоящего трудового договора.

    При  изменении  представителем нанимателя существенных условий  настоящего  трудового договора  муниципальный служащий  уведомляется об этом  в  письменной форме не позднее, чем за два месяца до внесения указанных изменений.

9.2.  Изменения  и  дополнения,  вносимые  в настоящий трудовой договор, оформляются  в  виде письменных двухсторонних дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

9.3.  Настоящий  трудовой договор  может  быть прекращен по основаниям, предусмотренным  Трудовым кодексом РФ и Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»

9.4. Во всех случаях днём увольнения муниципального служащего является последний день его работы.

10. Разрешение споров

10.1. Споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему трудовому договору, разрешаются путем переговоров и заключения дополнительных соглашений, а при невозможности  урегулирования спора – в судебном или ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. Заключительные положения

11.1. По вопросам, не предусмотренным настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского  края.

11.2. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один их которых находится у  работодателя в личном деле муниципального служащего, другой у муниципального служащего.
          11.3. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
12. Подписи сторон

	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Степновского
муниципального округа
Ставропольского края

________________

	Муниципальный служащий

______________________________
                   (подпись)

	 г.

	 г.

М.П.
   Паспорт:

	выдан

Адреса сторон:

	357930

Ставропольский край,

Степновский район,

село Степное,

площадь Ленина, 22

	ИНН  2620006327

Экземпляр трудового договора получил:
________________       __________________                                                  г.

  (личная подпись)             (Ф.И.О. мун. служащего)

Трудовой договор прекращён:_______________

(дата)
Основание прекращения_____________________________________________
До подписания трудового договора муниципальный служащий ознакомлен:
С правилами внутреннего трудового распорядка

________________       __________________            _________________20__г.
  (личная подпись)             (Ф.И.О. мун. служащего)

С должностной инструкцией

________________       __________________            _________________20__г.
  (личная подпись)             (Ф.И.О. мун. служащего)

С коллективным договором

________________       __________________            _________________20__г.
  (личная подпись)             (Ф.И.О. мун. служащего)[image: image1.jpg]